
 

オンライン面会の実施について 

現在当施設では新型コロナウイルス感染症防止のた

め、面会制限を実施しております。面会のご希望にお

応えするため、6 月 1 日（月曜日）より施設

内でのオンライン面会を実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

※当施設でのオンライン面会とは、1F 面会室より iPad を用い、遠

隔にて各フロアのご利用者様とご面会いただくシステムです。 

※オンライン面会は予約制です。5 月 28 日（木曜日）よりお

電話にて予約受付いたします。 

※ご希望日時の前日までにご予約をお願いします。 

   ・予約受付専用番号 ： 03 - 5318 - 9160 

   ・予約受付時間   ： 月～土 9：00 ～ 17：00 

※詳細につきましては別紙〈オンライン面会のご利用について〉をご

確認ください。 



オンライン面会のご利用について 

 

〈各施設の利用可能時間〉 

 

午前の部 

① 9：00～9：10  ② 9：30～9：40   ③ 10：00～10：10 

④ 10：30～10：40 ⑤ 11：00～11：10  ⑥ 11：30～11：40 

午後の部 

⑦ 13：30～13：40 ⑧ 14：00～14：10 ⑨ 14：30～14：40 

⑩ 15：00～15：10 ⑪ 15：30～15：40 ⑫ 16：00～16：10 

⑬ 16：30～16：40 

 

施設 利用時間 

ケアハウス 月曜午前・金曜午後・土曜午前 

特養 火曜午前・木曜午後・日曜午前 

老健 月曜午後・水曜午前・土曜午後 

障害 火曜午後・木曜午前・日曜午後 

※オンライン面会は予約制になります。上記の利用可能時間をご確

認の上お申し込み下さいませ。 

〈利用方法〉 

①事前申し込み 

前日までにお申し込み下さい。 

（当日のお申込みはご遠慮下さい。） 

 ・予約受付専用番号：03 - 5318 - 9160 

 ・予約受付時間  ：月～土 9：00～17：00 

 

例）「特養利用者家族の○○ですが、オンライン面会の予約を

お願いします。希望日時は〇月○日の木曜午後⑪番 15：30～

15：40 でお願いします。」など、ご利用の施設名・ご利用者

名・ご希望のお日にち・時間をお伝えください。 

※面会はお一人様一週間に 2 回までとさせていただきます。 

②当日のご来所 

当日は予約時間の 10 分前までに 1 階正面受付に来所下さい。 



 

③オンライン面会 

受付より iPad を受取り、1Ｆ面会室にてご面会下さい。 

面会時間は 10 分です。 

面会終了後、iPad を受付にご返却下さい。 

 

※その他 

・ご利用者様の洗濯物交換の来所等にあわせて面会のご予約を

いただくことも可能です。 

 

※今後の取組について 

・5 月 25 日緊急事態が終了した旨、宣言されました。一方、新

型コロナウイルス感染症は 5 月 25 日時点でも発生が確認されて

おり、今後、第 2 波、第 3 波が発生することが予想されていま

す。以上のことから、当センターは面会の制限緩和について 6

月 15 日までに判断することとし、それまでは面会制限を継続さ

せていただきます。ご迷惑おかけしますが、ご理解・ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


